
1 

 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  № 24  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

от 18.09.2023г.                                                                                                             № 707/1 

 

Об организации профессионального 

обучения учащихся МАОУ «СОШ №24 

с углубленным изучением отдельных 

предметов» в 2023/2024 учебном году 

 

В целях совершенствования профессионального обучения учащихся 

общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа в 2022/23 

учебном году и в соответствии с распоряжением Правительства Белгородской 

области от 06.10.2014 № 431-рп «Об организации профессионального обучения лиц, 

осваивающих образовательную программу среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях Белгородской области», 

письмом департамента образования, культуры и молодежной политики 

Белгородской области от 22.06.2012 № 9-06/4870-ВА «Об организации 

профессиональной подготовки в условиях реализации универсального 

(непрофильного) и профильного обучения», приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 18.09.2023г. № 1227 «Об 

организации профессионального обучения учащихся общеобразовательных 

учреждений Старооскольского городского округа  в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора школы Харитоновой Л.С.: 

1.1. Организовать профессиональное обучение учащихся МАОУ «СОШ №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского городского 

округа (далее - школа) в 2023/2024 учебном году в соответствии с заявлениями 

учащихся, их родителей (законных представителей). 

1.2. Осуществлять профессиональное обучение на основании имеющейся в школе 

лицензии. 

2. Утвердить следующий состав групп учащихся 10-11-х классов по профессиям в 

количестве 189 человек (110 чел. - 10 классы, 79 чел. - 11 классы)  

 

3. Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский педагогический колледж» 

по профессии «Младший воспитатель» обучающихся 11А класса: 

«Младший воспитатель» 

1. Аникеева Ангелина Антоновна 

2. Артюшина Ангелина Сергеевна 

3. Боев Сергей Дмитриевич 

4. Володина Татьяна Андреевна 

5. Золотых Ирина Сергеевна 

6. Зотов Владислав Валериевич 

7. Ильгова Анна Дмитриевна 

8. Казакова Анфиса Александровна 

9. Канищева Анастасия Александровна 



2 

10. Качуренко Дарья Романовна 

11. Ланчинская Алина Александровна 

12. Маклакова Анна Сергеевна 

13. Миронюк Арина Игоревна 

14. Сорокин Максим Ильич  

4. Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский техникум технологии и 

дизайна» по профессии «Швея» обучающихся 11А класса: 

«Швея» 

1. Панфилова Алиса Александровна 

2. Монакова Полина  Андреевна 

3. Тулинова Дарья  Евгеньевна 

4. Чуева Карина Ивановна 

5. Юдина Полина Александровна 

6. Шевченко Ксения Владимировна 

7. Ходыкина Елизавета Сергеевна 

8. Часовских  Диана Александровна 

9. Гокова Анна Евгеньевна  

 

5. Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский медицинский колледж» по 

профессии «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» обучающихся 

11В класса: 

1. Болтенкова Дарья Николаевна 

2. Гаврильченко Вячеслав Вадимович 

3. Доль Дарья Сергеевна 

4. Дорохина Анастасия Евгеньевна 

5. Желкевский Владимир Витальевич 

6. Панков Даниил Павлович 

7. Петрякова Виктория Владимировна 

8. Степушкин Владимир Иванович 

9. Филиппович Злата Юрьевна 

10. Черникова Екатерина Алексеевна 

11. Чунихина Мария Олеговна 

12. Филонов Михаил Олегович 

13. Юшин Антон  Андреевич  

14. Котова Анастасия Сергеевна  

15. Севрюкова Екатерина Александровна  

 

6. Направить на обучение в СОФ МГРИ по профессии «Оператор ЭМ и ВМ» 

обучающихся 11Б класса: 

 

      1. Беседина Анастасия Андреевна 

      2.   Бесчетников Федор Дмитриевич 

3. Быков Максим Антонович 

4. Васильев Михаил Евгеньевич 

5. Горбачев Максим Александрович  

6. Гришина Ксения Дмитриевна 

7. Еремина Полина Сергеевна 

8. Круговых Вадим Сергеевич 

9. Мирошников Алексей Сергеевич 

     10.Первышев Сергей Николаевич 

11. Прокудин Илья Александрович 

12. Пупцев Артем Александрович 



3 

13. Даниленко Константин Александрович  

 

7. Направить на обучение в СОФ МГРИ по профессии «Водитель транспортных 

средств категории «В»» следующих обучающихся 11-х  классов: 

№ п/п Ф.И.О. обучающихся Класс 

1. Бараненко Вероника Эдуардовна 11А 

2.  Бочаров Дмитрий  Вячеславович 11А 

3.  Лядвин Руслан Сергеевич 11А 

4.  Казьмин Владислав Сергеевич 11А 

5.  Незнамов Даниил Анатольевич 11А 

6.  Перепечаева Ирина Ивановна 110А 

7.  Флигинских Максим Максимович 11А 

8.  Хивренко Марина Алексеевна 11А 

9.  Бондарь Иван Константинович   11Б 

10.  Глотова Алена Алексеевна       11Б 

11.  Еньшина Яна Андреевна     11Б 

12.  Еркаев Андрей Александрович    11Б 

13.  Калинин Илья Алексеевич     11Б 

14.  Канищева Мария Владимировна     11Б 

15.  Стадник Игорь Алексеевич       11Б 

16.  Тыртышный Антон Евгеньевич    11Б 

17.  Усик Арсений Александрович    11Б 

18.  Заболева Анастасия Александровна 11В 

19.  Лобков Андрей Алексеевич 11В 

20.  Сапрыкин Артѐм Сергеевич 11В 

21.  Темникова Юлия Владимировна 11В 

22.  Будаков Кирилл Михайлович 11Б 

23.  Дрозд Екатерина Александровна 11А 

24.  Емельянова Анна Витальевна 11В 

 

 

8. Организовать обучение по профессии «Младший воспитатель» на базе МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

 

10Г класс (22 учащихся) 

  

1. Анпилова Дарья Александровна 

2. Ансимова Александра Алексеевна 

3. Бессонов Владислав Алексеевич 

4. Блинкова Милана Александровна 

5. Бондаренко Дарья Александровна 

6. Жулина Виктория Руслановна 

7. Золотухина Елизавета Юрьевна 

8. Иванов Владислав Андреевич 

9. Кузнецов Илья Денисович 

10. Левченко Мария Александровна 



4 

11. Лытнева Виктория Андреевна 

12. Назарова Дарья Олеговна 

13. Никифорова Арина Александровна 

14. Перегудова София Максимовна 

15. Плутахина София Андреевна 

16. Рыжова Александра Артемовна 

17. Свиридова Елена Алексеевна 

18. Смирнова Ульяна Алексеевна 

19. Тынянских Виктория Ивановна 

20. Филатов Андрей Алексеевич 

21. Четверикова Надежда Дмитриевна 

22. Юнусова Алина Ходжимуратовна 

 

9. Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский индустриально-

технологический техникум» по профессии «Водитель транспортных средств 

категории «В»» следующих обучающихся 10-х  классов (49 учащихся): 

10А класс (8 учащихся) 

1. Воронкова Александра Сергеевна 

2. Кулишова Мария Дмитириевна 

3. Кущѐва Мария Дмитриевна 

4. Нечаева Валерия Ивановна   

5. Осипова Яна Владимировна 

6. Плюснин Илья Вадимович 

7. Пустоварова Ксения Александровна 

8. Трапезников Владислав Александрович 

 

   10Б класс (22 учащихся) 

       9. Алексеева Ксения Александровна 

      10. Афанасьева Полина Олеговна 

      11. Бантюкова Елизавета Олеговна 

12. Бредихина Алина Юрьевна 

13. Вендин Кирилл Алексеевич 

14. Водолагин Арсений Дмитриевич 

15. Гончаров Руслан Константинович 

16. Гурова Валерия Владимировна 

17. Донец Анастасия Дмитриевна 

18. Иванова Дарья Александровна 

19. Ишков Александр Михайлович 

20. Карасев Иван Денисович 

21. Кононов Артем Олегович 

22. Коротина Алина Игоревна 

23. Матляев Михаил Сергеевич 

24. Нечаева Надежда Андреевна 

25. Полупан Владислав Андреевич 

26. Сбитнева Арина Юрьевна 

27. Сивкова Надежда Владимировна 

28. Смирнов Антон Владимирович 

29. Труфанов Александр Александрович 

30. Черников Александр Дмитриевич 

 

 

10В класс (18учащихся) 



5 

 

32.Алехина Софья Владимировна  

33. Анпилова Анастасия Александровна 

34. Беляева Ангелина Антоновна 

35. Ворфоломеева Дарья Романовна 

36. Давиденко Олег Дмитриевич 

37. Донских Дарья Андреевна 

38. Заинчковская Софья Павловна 

39. Зыбенко Ксения Вячеславовна 

40. Иванова Ксения Евгеньевна 

41. Калайтанова Вероника Николаевна 

42. Кандаурова Дарья Владимировна 

43. Клюкович Иван Андреевич 

44. Кубарев Кирилл Александрович 

45. Мунтян Анна Максимовна 

46. Секирин Михаил Алексеевич 

47. Сорокин Андрей Евгеньевич 

48. Туголукова Мария Константиновна 

49. Федотова Эльвира Алексеевна 

 

10. Направить на обучение ОГАПОУ «Старооскольский техникум агробизнеса, 

кооперации и сервиса»  по профессии «Администратор гостиницы» следующих 

обучающихся 10-х  классов (22 учащихся): 

10А класс 

1. Артемов Денис Дмитриевич  

2. Бирюкова Алѐна Егоровна  

3. Блинкова Милана Александровна  

4. Ватутин Дмитрий Николаевич  

5. Дронова Елизавета Сергеевна  

6. Ершова Мария Дмитриевна  

7. Золотых Злата Вадимовна  

8. Кан Елизавета Евгеньевна  

9. Ким Валерий Сергеевич  

10. Крикунова Юлия Сергеевна  

11. Миндолина Мария Сергеевна  

12. Мирзаева Диана Собировна  

13. Нагулина Марина Александровна  

14. Некрасова Дарья Александровна  

15. Нилова Татьяна Владимировна  

16. Родионова Софья Евгеньевна 

17. Рыбникова Алена Сергеевна  

18. Сидельникова Анастасия Александровна  

19. Суржко Павел Евгеньевич  

20. Хорошилова Кира Сергеевна  

21. Шеин  Артем Дмитриевич  

22. Шуменко Вероника Сергеевна  

 



6 

11.  Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский индустриально-

технологический техникум» по профессии «Операторы ЭВ и ВМ» следующих 

обучающихся 10-х  классов (7 учащихся): 

10Б класс 

1. Евсеев Константин Павлович 

2. Козловская Карина Юрьевна 

3. Моисеева Анна Алексеевна 

4. Перфилов Алексей Михайлович 

5. Серова Дарья Владимировна 

6. Сурков Павел Романович 

7. Шаповалов Иван Игоревич 
 

12.  Направить в ОГАПОУ «Старооскольский техникум агробизнеса, кооперации и 

сервиса» по профессии «Повар» следующих обучающихся 10-х  классов (5 

учащихся): 

10В класс 

1. Аллакулов Давид Муслимович 

2. Моисеева Алиса Максимовна 

3. Положенцев Дмитрий Сергеевич 

4. Сотниченко Полина Михайловна 

5. Тайшан Тамара Олеговна 

 

13.  Направить на обучение ОГАПОУ «Старооскольский техникум агробизнеса, 

кооперации и сервиса»  по профессии «Кондитер» следующих обучающихся 10-

х  классов (5 учащихся): 

10В класс 

1. Батищева Дарья Игоревна 

2. Ирклий Диана Сергеевна 

3. Мозговая Алина Александровна 

4. Писарева Екатерина Андреевна 

5. Шевелева Яна Антоновна 

 

14.  Направить на обучение в ОГАПОУ «Старооскольский техникум агробизнеса, 

кооперации и сервиса»  по профессии  «Сварщик ручной дуговой сварки 

плавящимся покрытым электродом» обучающегося 10 «Б» класса Шляхтина 

Андрея (1 учащийся). 

 

     15. Назначить классных руководителей 10-11-х классов Агибалову Л.П., Севостьянову 

Г.А., Кононову Г.В., Василевского В.Ю., Юмаеву Л.С., Углянского В.И., Сотникову Г.В. 

ответственными за посещаемость учащимися занятий по профессиональному обучению в 

профессиональных образовательных учреждениях, их успеваемость. 

 16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Харитонову Л.С. 

      

 Директор школы                                                      О.И. Кладова 

 
С приказом ознакомлены: 

Харитонова Л.С. 

Агибалова Л.П. 

Севостьянова Г.А. 

Кононова Г.В. 

Василевский В.Ю. 

Юмаева Л.С. 

Углянский В.И. 

Сотникова Г.В. 


